CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE:
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
ÉBERTON ALVES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
INDICAÇÃO Nº 014/2022

A Vereadora que esta subscreve, apresenta à Vossa Excelência a

presente indicação para solicitar ao Senhor Prefeito que determine a aquisição de
materiais lúdicos, brinquedos educativos e outros materiais que auxiliem na formação
de diagnóstico e tratamento para o Centro de Especialidades “Maria Barbosa de Silva
Neta”.

“JUSTIFICATIVA”

Com a recente ampliação deste Centro torna-se necessária a aquisição
dos referidos materiais para as salas de espera e de atendimento, especialmente
infantis.

Profissionais que trabalham com crianças sabem o quanto é importante
a utilização dessas ferramentas para a realização de um bom atendimento.

Por isso é tão importante adquirir esses materiais que dão ao

profissional a oportunidade de explorar e desenvolver a criatividade e os aspectos
cognitivos, sociais e motores. |      ala das Sessões,1/4 de junho de 2022.

qo E

,
Aprovado emÚua discu: UlLga À Secretaria para oficlar o arquivar.

. IA ] / UC ' r Fo

Por /J oAH Db rd
“4

Q Presidente
Bala das Sessões em. 4 !Oh ! Q 2

Ç .

Prbsidante da Câmara
AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.cam.mg.gov.br